АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

 О поздравлении отдельных категорий граждан,

 проживающих на территории муниципального

 образования «Город Батайск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Батайск», в

целях совершенствования и упорядочения работы по направлению

поздравлений от имени главы Администрации города Батайска и иных

извещений отдельным категориям граждан, проживающих на территории

муниципального образования «Город Батайск», Администрация города

Батайска постановляет:

1. Организовать работу по направлению поздравлений от имени главы

Администрации города Батайска отдельным категориям граждан,

проживающих на территории муниципального образования «Город Батайск»,

в связи с наступлением следующих событий:

1.1. Дня Победы советского народа в Великой отечественной войне

1941-1945 годов (к 9 мая):

- инвалидам и участникам Великой Отечественной войны 1941-1945

годов, принимавших непосредственное участие в боевых действиях;

- военнослужащим, проходившим военную службу с 22.06.1941г. по

03.09.1945г.;

- жителям блокадного Ленинграда;

- труженикам тыла;

- несовершеннолетним узникам фашизма;

- инвалидам с детства вследствие ранения, контузии или увечья,

связанных с боевыми действиями в период ВОВ 1941-1945 годов, и

получившим статус «Участник войны» с 09.05.2004г.

1.2. Юбилея (ко дню рождения):

- гражданам по достижении 70 лет и каждые последующие десять лет.

2

1.3. Дня свадьбы:

- гражданам при регистрации брака.

1.4. Рождения ребенка:

- родителям (родителю), усыновителям (усыновителю).

2. Организовать работу по направлению иных извещений гражданам

отдельных категорий, в связи с необходимостью обеспечения надлежащей

деятельности Управления социальной защиты населения города Батайска.

3. Финансирование мероприятий, связанных с организацией

персональных поздравлений и извещений, осуществляется за счет и в

пределах средств местного бюджета муниципального образования «Город

Батайск».

4. Определить Управление социальной защиты населения города

Батайска получателем бюджетных ассигнований из местного бюджета на:

4.1. приобретение поздравительных открыток на очередной

финансовый год и осуществление их доставки адресатам;

4.2. на осуществление доставки извещений адресатам.

5. Управлению социальной защиты населения города Батайска

(Завгородний С.А.) обеспечить целевое использование выделенных средств.

6. Управлению социальной защиты населения города Батайска

(Завгородний С.А.) организовать доставку поздравительных открыток, в

связи с празднованием Дня Победы советского народа в Великой

отечественной войне 1941-1945 годов и юбилеем ко дню рождения, и иных

извещений гражданам.

7. Управлению социальной защиты населения города Батайска

(Завгородний С.А.) организовать передачу поздравительных открыток с

рождением ребенка и регистрацией брака (днем свадьбы) Отделу ЗАГС

города Батайска Ростовской области.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

и.о. заместителя главы Администрации города Батайска по социальным

вопросам Ерохину Л.И.

Глава Администрации

города Батайска                                                                                 Р.П. Волошин

Постановление вносит

Управление социальной защиты

населения города Батайска